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Punkt 50: Godkendelse af skolestyrelsesvedtægt efter dialog og høring

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
6. oktober 2016
Sagsnr. 710-2010-49098
Dok.nr. 710-2016-320019
Sagsbehandler DPHPJE
 
 

50.                 Godkendelse af skolestyrelsesvedtægt efter dialog og høring - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BS-U, 09.06.2016, pkt. 31

Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY

Lovgrundlag Folkeskoleloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til, om den obligatoriske skolestyrelsesvedtægt skal ændres, så proceduren for at
optage dokumenter i bilaget forenkles. Forenklingen skal sikre, at der ikke gennemføres to høringer om den samme sag.
 
Skolestyrelsesvedtægten består af en vedtægtsdel og en bilagsdel. Den foreslåede ændring af skolestyrelsesvedtægten
indebærer, at enhver ændring i bilagsdelen ikke automatisk medfører en høringsproces.
 
Baggrunden herfor er, at bilagsdelen typisk indeholder styringsdokumenter, der allerede er behandlet politisk og forud har
været sendt i høring ved skolebestyrelserne. Desuden kan der i bilagsdelen optages andre administrative dokumenter, der
er væsentlige i forhold til driften af skolevæsenet. 
 
Strukturændringer og valg af forældrerepræsentanter er de eneste dokumenter, der skal optages i bilagsdelen jf.
lovgivning. Struktur og valg af forældrerepræsentanter kan fortsat ikke ændres uden høring.
 
Forslag til en revideret ”Skolestyrelsesvedtægt for Favrskov Kommune” har været til udtalelse ved skolebestyrelserne:
 
· Fem skolebestyrelser tilslutter sig forslaget.
· Fire skolebestyrelser har ingen bemærkninger til forslaget.
· Fire skolebestyrelser kan ikke tilslutte sig forslaget og ønsker alle ændringer i bilaget til høring fremover.
 
Udtalelserne fremgår af bilaget ”Skolebestyrelsernes udtalelser”.
 
På baggrund af høringssvarene har Børne- og Skoleudvalget bedt Børn og Skole om at gå i yderligere dialog med
skolebestyrelserne.
 
Børn og Skole har efterfølgende holdt møde med skolebestyrelsesformænd og skoleledere med henblik på at sikre en
fælles forståelse af skolestyrelsesvedtægten og bilagets funktion i driften af skoleområdet. På mødet, hvor otte skoler
mødte frem, blev baggrunden for ønsket om at ændre skolestyrelsesvedtægten uddybet, og der var mulighed for at komme
med bemærkninger og forslag.
 
På mødet blev der udtrykt opbakning til forslaget med en præcisering af, at det i ændringen af skolestyrelsesvedtægtens
kapitel 3 skal fremgå, at der ved interne samarbejdsforhold forstås forhold, der ligger uden for skolebestyrelsens
kompetenceområder.
 
Børn og Skole har som opfølgning på mødet sendt en skrivelse til skolebestyrelserne vedrørende dialogmødet og den
foreslåede ændring af styrelsesvedtægten. Af skrivelsen fremgår det bl.a., at bilagsdelen foreslås opdateret med forslag,



der allerede har været i høring, samt med administrative konsekvensrettelser på baggrund af forhold, der ligger uden for
skolebestyrelsernes kompetenceområder. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger fra bestyrelserne
 
På denne baggrund foreslår Børn og Skole følgende ændring til skolestyrelsesvedtægtens kapitel 3 ”Ikrafttræden og
ændringer” (forslag til ændring er kursiveret):
 
”Ændringer i skolestyrelsesvedtægten kan kun finde sted efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne. Bilagsdelen
opdateres løbende med Byrådets beslutninger, lovændringer samt mål og rammer for interne samarbejdsforhold, der
ligger uden for skolebestyrelsens kompetenceområder. Information om opdateringer udsendes til skolebestyrelser og
samarbejdsudvalg”.
 
Den gældende skolestyrelsesvedtægt fra 3. september 2014 er udover ændringen i kapitel 3 blevet opdateret på baggrund
af politiske beslutninger truffet siden den seneste opdatering. Derudover er styrelsesvedtægten opdateret med gældende
interne driftsmæssige forskrifter, der ligger uden for skolebestyrelsens kompetencer, men som der arbejdes med på
skoleområdet i Favrskov Kommune. Opdateringerne vedrører: Den åbne skole, mål og indhold for skolefritidsordninger,
funktionsbestemmelser for Pædagogiske læringscentre (PLC), samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning
(UU), samarbejde med den kommunale ungdomsskole samt samarbejde med den kommunale musikskole. Ændringerne er
markeret med rødt i vedlagte bilag.
 
VURDERING
Børn og Skole vurderer, at den foreslåede ændring vil betyde en forenkling af arbejdet med skolestyrelsesvedtægten, og at
forslaget ikke medfører mindre inddragelse.
 
Børn og Skole vurderer endvidere, at Favrskov Kommune generelt prioriterer inddragelse af skolebestyrelserne højt, og at
alle parter har stor glæde af den løbende dialog til gavn for udviklingen af folkeskolen. Skolebestyrelsens indflydelse er
desuden generelt sikret gennem lovgivningen. Ifølge folkeskoleloven kan skolebestyrelsen afgive udtalelse og stille
forslag til skolens leder og Byrådet om alle spørgsmål, der vedrører skolebestyrelsens virksomhed, ligesom
skolebestyrelsen skal afgive udtalelse om alle spørgsmål, som Byrådet forelægger den.
 
Skolestyrelsesvedtægten findes på Favrskov Kommunes hjemmeside: www.favrskov.dk/borger/familie-og-boern/skole.
På baggrund af skolebestyrelsernes tilbagemeldinger vil Børn og Skole overveje, hvordan skolestyrelsesvedtægt og
bilagsdel præsenteres her.
 
ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDDRAGELSE
Forslag om ændring af skolestyrelsesvedtægten har været til udtalelse ved skolebestyrelserne.
 
Efterfølgende har Børn og Skole holdt møde for skolebestyrelsesformænd og skoleledere med henblik på at sikre en
fælles forståelse af vedtægtens funktion i driften af skoleområdet.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Byrådet:
 
1.    At forslag om ændring af skolestyrelsesvedtægten godkendes.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Skolestyrelsesvedtægt 2016 710-2016-309176

Skolebestyrelsernes udtalelser 710-2016-178193
 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.

http://www.favrskov.dk/borger/familie-og-boern/skole
kmdedhvis:710-2016-309176
kmdedhvis:710-2016-178193


 
Børne- og Skoleudvalget bemærker, at den ændrede formulering i skolestyrelsesvedtægten har været præsenteret for og
rundsendt til skolebestyrelserne, og at dette ikke har givet anledning til kommentarer.

Bilag

Skolestyrelsesvedtægt 2016

Skolebestyrelsernes udtalelser



Punkt 51: Dialogmøder 2016-17

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
6. oktober 2016
Sagsnr. 710-2015-57974
Dok.nr. 710-2016-313796
Sagsbehandler DPHPJE
 
 

51.                 Dialogmøder 2016-17 - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BS-U, 09.06.16, pkt. 33

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag Folkeskoleloven

 
SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Børne- og Skoleudvalget tage stilling til tema for det fælles dialogmøde med bestyrelser på dagtilbuds-
og skoleområdet i efteråret 2016 samt dato, tema og form for dialogmødet i foråret 2017.
 
Børne- og Skoleudvalget besluttede 9. juni 2016, at der afholdes et fælles dialogmøde for bestyrelserne på dagtilbuds- og
skoleområdet 7. november 2016. Udvalget besluttede samtidig, at Børn og Skole via dialog med bestyrelserne skulle
udarbejde forslag til mødeplan for 2016 og 2017.
 
Børn og Skole har været i dialog med bestyrelserne. Se evt. bilaget ’Opsamling på møde om planlægning af dialogmøder
2016-17’. Generelt var der fra bestyrelserne ønske om:
 
· At veksle mellem temamøder for hele bestyrelsen og dialogmøder for bestyrelsesformænd og ledere i perioden.
· At temamøder ikke betegnes som dialogmøder, idet det vækker forventninger om en dialog med politikere, som det ikke
er muligt at indfri med fem udvalgsmedlemmer og mange bestyrelsesmedlemmer.
 
På baggrund af mødet med bestyrelserne foreslår Børn og Skole, at mødet 7. november 2016 afholdes som et temamøde,
hvor temaet er tidlig indsats og opsporing jf. Budget 2017-20. Der vil på mødet blive lagt vægt på forældrenes rolle i
forbindelse med børnenes trivsel, inkluderende fællesskaber og på samarbejdet mellem forældre og personale.
 
Mødet i foråret 2017 foreslås afholdt som et dialogmøde med politikere, bestyrelsesformænd og ledere på dagtilbuds- og
skoleområdet omhandlende de økonomiske vilkår for dagtilbud og skoler. Temaet skal dels omhandle de overordnede
økonomiske rammer og dels de mere sektorspecifikke økonomiske rammer for Børn og Skole.
 
Børn og Skole foreslår, at forårets dialogmøde afholdes 9. marts. Alternativt foreslås 4. og 6. april.
 
På planlægningsmødet med bestyrelserne var der enighed om, at det endnu ikke er relevant at drøfte tema og form for et
dialog- eller temamøde i efteråret 2017. Børn og Skole vil efter dialogmødet i marts/april 2017 fremsætte forslag til tema
for mødet i efteråret 2017. For at holde muligheden åben for særskilte møder for skoleområdet og dagtilbudsområdet
foreslår Børn og Skole følgende datoer for dialogmøde(r) i efteråret 2017: 7. og 9. november. Alternativt 14. november.
 
VURDERING
Børn og Skole vurderer, at det er vigtigt, at der ved valg af tema er fokus på den decentrale betydning af emnet i forhold
til det daglige arbejde og udviklingen i institutionerne og skolerne. Ved tilrettelæggelsen af møderne lægges vægt på
mulighederne for en god dialog mellem bestyrelserne og Børne- og Skoleudvalget.
 
ØKONOMI



Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDDRAGELSE
Bestyrelsesmedlemmer fra dagtilbuds- og skoleområdet har været inviteret til møde om planlægning af dialogmøderne i
2016-17.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Børne- og Skoleudvalget:
 
1. At tidlig indsats og opsporing er tema for mødet 7. november 2016.
2. At økonomi er tema for dialogmødet med politikere, bestyrelsesformænd og ledere i foråret 2017.
3. At der fastsættes dato for dialog-/temamødet forår 2017.
4. At der fastsættes dato(er) for dialog-/temamøde(r) efterår 2017.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Opsamling på møde om planlægning af dialogmøder
2016 -17

710-2016-
299214

 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Thomas Storm
 
Ad 1. Godkendt.
Ad 2. Godkendt.
Ad 3. Det besluttes, at dialogmødet forår 2017 afholdes 6. april.
Ad 4. Det besluttes, at forvaltningen afdækker mulighederne for at afholde temamødet i oktober 2017.

Bilag

Opsamling på møde om planlægning af dialogmøder 2016 -17

kmdedhvis:710-2016-299214
kmdedhvis:710-2016-299214


Punkt 52: Orientering om genudbud af konkurrenceudsat kørsel af elever
med særlige behov (specialundervisning mv.)

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
6. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-23178
Dok.nr. 710-2016-317814
Sagsbehandler DPCHAN
 
 

52.                 Orientering om genudbud af konkurrenceudsat kørsel af elever med særlige
behov (specialundervisning mv.) - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag Folkeskoleloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet besluttede 28. januar 2014 at konkurrenceudsætte specialkørslen med taxa eller taxabus af elever med særlige
behov. Kørslen blev udbudt gennem Midttrafik med start 1. august 2014. Udbuddet udløber med udgangen af skoleåret
2016/17 efter at have været forlænget ét år.
 
Kørslen omfatter elever, der befordres til specialundervisning. Der er dog også gennem udbuddet organiseret kørsel til
enkelte børn, som har haft behov for befordring til specialgrupper i børnehaverne.
 
Ved udbuddet blev det besluttet, at de elever, som går på Firkløverskolen og Vesterbakkeskolen i Randers Kommune,
fortsat skulle køres gennem det udbud, som Randers Kommune har gennemført for disse to skoler. Det drejer sig om ca.
30 elever. Dertil kommer ca. fem elever, som fortsat køres til og fra Dybkær Specialskole i Silkeborg Kommune i busser
knyttet til skolen.
 
Børn og Skole påtænker at genudbyde kørslen fra skoleåret 2017/18 gennem Midttrafik for yderligere to år.
 
Børne- og Skoleudvalget vil efter afslutningen af udbudsprocessen blive orienteret om resultatet af udbuddet.
 
VURDERING
Det nuværende udbud gennem Midttrafik har opfyldt de økonomiske mål med udbuddet. Det vurderes, at det i høj grad er
opkoblingen på Midttrafiks flexsystem, som har sikret en højere grad af koordinering med de enkelte taxaers øvrige kørsel
(eksempelvis sygekørsel), end et eget udbud vil kunne gøre.
 
Det vurderes jf. vedlagte notat, at udgifterne ved et eget udbud og i tilknytning hertil de løbende administrationsudgifter i
udbudsperioden vil værre større end et udbud gennem Midttrafik. Det vil ved en fuld egenadministration betyde en høj
administrationsudgift pr. elev, da kørselsomfanget er relativt lille.
 
Den nærmere vurdering kan ses i det vedlagte notat.
 
ØKONOMI
Der forventes ikke nogen økonomiske konsekvenser af et genudbud, da de bagvedliggende forudsætninger for udbuddet
ikke er ændret.
 
Det skal bemærkes, at der i forbindelse med et udbud altid vil være usikkerhed omkring det endelige resultat.



 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Børne- og Skoleudvalget:
 
1. At notatet om genudbud af taxakørslen på Børn og Skoles område gennem   Midttrafik godkendes.
 
 
 
 
BESLUTNING
 
Bilag
Notat - genudbud af konkurrenceudsat kørsel af elever
med særlige behov

710-2016-
322433

 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Thomas Storm
 
Godkendt.
 
Børne- og Skoleudvalget bemærker, at det vil være relevant at undersøge mulighederne for alternativer til et udbud
igennem Midttrafik med henblik på et kommende udbud i 2019, og at det i den forbindelse er relevant at undersøge, om
der er mulighed for synergieffekter på tværs af kørselsopgaverne i Favrskov Kommune.

Bilag

Notat - genudbud af konkurrenceudsat kørsel af elever med særlige behov

kmdedhvis:710-2016-322433
kmdedhvis:710-2016-322433


Punkt 53: Lukket: Orienteringspunkt stående udvalg
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